
 
 

Referat af bestyrelsesmøde 
Dato: 7. oktober 2025 kl. 17.00-19.00 i Vildrosen 

  
 Velkommen og punkter til evt. 

1.  Nyt fra formanden og dagtilbuddet 
Dette er første ordinære bestyrelsesmøde efter valget i september. Bestyrelsesmedlemmerne 
præsenterer sig for hinanden og efterfølgende vælges Thomas Rewitz til formand for bestyrelsen og 
Julie Bonde Andersen vælges som næstformand. 
 
Nyt fra dagtilbuddet 
De sidste detaljer vedr. tilbygningen i Vildrosen nærmer sig sin afslutning. Den gule maling på stuerne 
og varmereguleringen er det sidste indvendige som mangler at blive afsluttet. Flytning af lamper 
udendørs, samt et sanseområde og noget beplantning langs hegnet mod marken er endnu ikke 
afsluttet. 
Vi er næsten på plads med personalesammensætningen på begge vuggestuegrupper og vi mangler 
nu kun en pædagog på Spiren. Pædagogen er ansat men kan først begynde i februar 2026. Ellers er 
de øvrige 7 personaler i tilbygningen nu fastansatte personaler.  
 
Der foregår netop nu Pædagogisk Tilsyn i Dagtilbud Hovedgård. Assisterende leder Stine Ellemann 
har foretaget tilsyn i dagplejen og det har været fint. I går mandag har der været tilsyn i Naturhuset – 
også uden anmærkninger og i morgen onsdag foretages tilsyn i Vildrosen. (Efter mødet er tilsynet 
gennemført i Vildrosen også uden anmærkninger). Den 28. oktober giver de tilsynsførende en endelig 
redegørelse for dagtilbudsledelsen og efterfølgende lægges ”resultatet” på hjemmesiden. 
 
Der er bestyrelseskursus for alle dagtilbudsbestyrelser på Bygholm Landbrugsskole den 28.10-2025 
fra kl. 17-19. Julie og Thor deltager og eventuelt også Tenna. 
 
Forretningsordenen for bestyrelsesarbejdet i Hovedgård gennemgås kort. Thomas og Jonas 
opdaterer den til næste bestyrelsesmøde i december hvor ”årshjulet” 2026 er medtaget. 
 

2.  Tema: Præsentation af dagtilbuddet: 
Jonas præsenterer dagtilbuddet i tal. Årsbørn, økonomisk tildeling og principper for anvendelse af 
budgettet i samarbejde med bestyrelsen. Derudover gives en status på det aktuelle budgetforbrug pr. 
oktober 2025 samt en sammenhæng mellem budget, minimumsnormeringer og kvalitet. 
 
I relation til dagtilbuddets aktuelle økonomi udtrykker Jonas en væsentlig forskel på DK´s statistik 
udregninger af minimumsnormeringer og den faktuelle oplevelse som forældre, børn og personale 
har i hverdagen. Forskellen er pt. på at være 4,5 ansatte for meget ifølge DK´s statistik og at mangle 
7,4 ansatte i forhold til familier og personalers oplevelser. Den forskel er svær at balancere i spændet 
mellem kvalitet for børnene, antallet af personaler og et budget der skal hænge sammen. Det vil være 
en løbende drøftelse i bestyrelsen at se på sammenhængen mellem de 3 parametre - Kvalitet, 
Minimumsnormeringer og Budget  
 
Bestyrelsen kvitterer for gennemgangen af dagtilbuddets ”nøgletal” og kommenterer på, om der med 
tilbygningen i Vildrosen nu kan sikres at alle børn i Hovedgård kan få pasning i dagtilbuddet? 
 
Der udtrykkes endvidere bekymring for dagplejens budgetoverskridelse på trods af de tiltag ledelsen 
har iværksat i relation til et faldende børnetal og en lille fødselsårgang i 2024/2025. 



 
 

 
3.  Pause: 
4.  Tema: Det utrolige potentiale i middelmådighed. 

Jonas har læst bogen ”afdelingen for magisk tænkning – og det utrolige potentiale i 
middelmådighed”. Den kan varmt anbefales. 

• Et af kapitlerne har overskriften ”forældre er overvurderede”.  
- Overskriften i kapitlet er nok lidt mangelfuld i forhold til pointen om genetik – 

professionelle omsorgsvoksne er såmænd også overvurderede i forhold til børns 
potentialer. 

Bestyrelsen har læst kapitlet og flere kan ”genkende” billedet af at ville mere for sine børn end det ind 
immelem er realistisk at leve op til. Både af egen vilje og af omgivelsernes forventninger til 
forældrerollen. En udtrykker – ”Det skulle alle mødre-grupper læse”. En anden ønsker at 
Sundhedsplejersken kunne have kapitlet med til første hjemmebesøg hos nybagte forældre. 
 

5.  Evt. 
På næste bestyrelsesmøde deltager assisterende leder Stine og gennemgår evalueringen af arbejdet 
med de pædagogiske læreplaner for 2024/25. Desuden opsamling fra oktober måneds tilsyn i 
institutionshusene. 
 
Tak for et godt møde med en super god stemning i en ny-sammensat bestyrelse. 
 

 
Referent Jonas.  

 

 


